



1999. gada janvāris  
Nr. 50

# Tēvzemīte

Stopiņu  
pagasta apkārtraksts

## SVEICINĀTI, MĪĻIE "TĒVZEMĪTES" LASĪTĀJI!

Esam kopā piedzīvojuši pirmo nozīmīgo "Tēvzemītes" jubileju. Šodien jūsu rokās ir piecdesmitais "Tēvzemītes", Stopiņu pagasta apkārtraksta numurs. Sveicam avīzes uzticīgos lasītājus, daudzo rakstu autorus, visus, visus avīzes veidotājus!

1994.gada martā iznāca pirmais "Tēvzemītes" numurs. Avīzes tapšanas iniciators toreiz bija un arī tagad aktīvs "Tēvzemītes" atbalstītājs ir pagasta Padomes priekšsēdētājs Ilmārs Lūša kungs. Ar prieku varam secināt, ka "Tēvzemīte" ir centusies kļūt par pagasta sabiedriskās un kultūras dzīves veidotāju un bijusi kļāt daudzos nozīmīgos pagasta notikumos. Mūsu mērķis joprojām ir sniegt pagasta iedzīvotājiem aktuālu informāciju, lai jebkurš cilvēks zinātu, kas notiek viņa sētā, viņa skolās, viņa klubā, VIŅA PAGASTĀ. "Tēvzemītes" lapās vieta atradusies gan mūsu kultūras pasākumiem, gan skaudrajām

vēstures liecībām, gan policijas informācijai. Par tradīciju jau kļuvušas pagasta Padomes priekšsēdētāja I.Lūša atskaites par budžetu, komunālo pakalpojumu tarifiem un citām tikai Stopiņu pagasta iedzīvotājiem svarīgām lietām. Šo ciešo saikni ar pagasta dzīvi vēlamies saglabāt arī turpmākajās "Tēvzemītēs", tāpēc šajā svētku numurā tiekamies ar "TĒVZEMĪTES" AIZSĀCĒJU LŪŠA KUNGU.

**Sveicināti Jaunajā gadā, Lūša kungs!**

- Labdien! Izmantojot šo iespēju gribētos novēlēt visiem "Tēvzemītes" lasītājiem un visiem pagasta iedzīvotājiem Jaunajā gadā labu veselību, dzīves prieku un daudz radošu panākumu darbā!

**Kādēļ Jums toreiz, 1994.gadā, radās doma veidot šādu pagasta avīzi?**

- Manuprāt, šāda avīze bija nepieciešama, lai pagasta ļaudis tuvāk piesaistītu pagastam, lai veidotos atbildība par dzimto

vieta, jo Rīgas tuvums lielā mērā padara tuvējos pagastus diezgan bezpersoniskus. Mēs gribējām to mainīt.

**Vai tas ir izdevies?**

- Domāju, ka izdevies! Cilvēki vairāk interesējas par notikumiem pagastā, kļūst zināmi arī "grēkāži" un citu jaunu darbu darītāji. Avīzē vienmēr varam lepoties arī pagasta kultūras darbinieku sasniegumiem. Īpaši tuva ir rubrika, kurā personīgi sveicam gan jubilārus, gan jaunos pagasta iedzīvotājus un viņu vecākus, jo tā ir mūsu pagasta nākotne.

**Ko Jūs nākotnē novēlētu mūsu avīzītei?**

- Novēlu daudz jaunu lasītāju, kuru skaits ir palielinājies līdz 500, novēlu interesantākas tēmas un atbalstu no citiem pagasta lasītājiem. Labu veiksmi!

**Paldies!**

*I.Buivīte*

## BALTĀ ZIEMĀ RAIBAS DZIESMAS.

3. janvāra svētdienās pie Stopiņu pagasta bērniem Ulbrokas klubā viesojās Rūķis Taustiņš un Rūķu Krustmāmiņa ar savām dziedošajām palīdzēm. Tāpat kā ziema arī dziesmas šogad skanēja raibu raibās.. Rūķu krustmāmiņa bērnus iesaistīja jaukās sarunās un rotaļās. Par lielu pārsteigumu dziedošais rūķis Taustiņš ir arī liels jokdaris un blēņu meistars. Bērni apsollja Krustmāmiņai, ka atsūtīs Taustiņam skaistus kabatlakatiņus, lai turpmāk viņš neurbinātu degunu ar pirkstu. Tā kopīgi dziedod un darbojoties, pat nepamanījām, kā pie kluba bija piebraucis Salavecītis no tālās Lapzemes. Vērās durvis, un tur jau nāca bārdains vīrs ar lielu dāvanu maisu. Katram bērnam tika pa kādam kārumam. Par to paldies veikala "Abra" kolektīvam. Pie lielākām dāvanām tiek tie bērni, kuri neiet bērnudārzā un nav saņēmuši pagasta sarūpēto dāvanīņu katram – gan mazajam, gan skolas bērnam.

Visi bija tā pārguruši no rotaļām, ka beigās Salavecītis palika viens pie kluba egles un māja pēdējam mazulim, kurš devās mājup no savas pirmās svētku eglītes...

Gaidīsim Salavecīti arī nākamgad, klausīsim tēti un mammu, blēņas paslēpsim pagultē, mācīsimies jaunus dzejoļus, dziesmas un augsim lielāki šogad, lai tiktos atkal nākamajā.

*V.Paulāne*

## TU NEESI VIENDIENĪTE.

"Tēvzemītes" jubilejas numuru sagaidot, varu tikai priecāties, ka pārsvarā lietišķais izdevums tiek ciīgi lasīts un pārspriests arī bērnu auditorijā. Kā nekā vienīgi "Tēvzemīte" sniedz iespēju katram interesentam turēt roku uz pagasta pulsa. Kaut arī šis iespieddarbs oficiāli nepieder pie avīžu šķiras, mūsu jaunie lasītāji to mīļi dēvē par avīzīti. Manuprāt, "Tēvzemītes" veidotāji ir pakāpušies tādā pakāpē, kas vēl nav pa spēkam dažam labam no lielajiem masu medijiem, kuru gara ražojumus pēc paviršas pārskatīšanas aizmet. Šo avīzīti laiku pa laikam atkal un atkal gribas pārlasīt, lai saprastu Stopiņu pagasta acīmredzamo dinamisko attīstību un šejienes cilvēku likteņus.

Tapt dubultīgai vai iznākt biežāk- to gribas novēlēt čaklajai preses biļītei.

*V.Silenieks, Ulbrokas bērnu teātra studijas režisors*

### ŠAJĀ NUMMURĀ:

* Stopiņu pagasta politiski represēto biedrībā.	2.lpp
* Iepazīsimies ar tiem, kuri dzīvo mums līdzās	2.lpp
* Dziedot mūžu nodzīvoju	2.lpp
* Sporta vēstis	3.lpp
* Stopiņu Veselības kluba interešu grupa	3.lpp
* Gadu mijā	4.lpp
* Ziņo 910901	4.lpp
* Informācija	4.lpp

## STOPIŅU PAGASTA POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBĀ.

Sveicam !  
JEGORU GRIGORJEVU  
95. dzimšanas dienā!  
*Politiski represēto biedrība*

1998.gada 27.decembra pēcpusdienā mēs, Stopiņu pagasta Politiski represēto biedrība, rīkojām Ziemassvētku pēcpusdienu kopīgi ar šī gada pēdējo kopsapulci.

Ar satraukumu gaidījām koncertu, jo koncertā bijām uzaicinājuši mūsu pagasta Mūzikas skolas audzēkņus. Skola strādā pavisam neilgu laiku. Vai tiešām bērni būs jau sagatavojušies koncertam? Izrādījās, bijām

baidījušies velti. Koncerts bija ļoti jauks. Saprotams, bija arī kļūdas, bet tik īsā darba laikā bez tām nevar būt. Sirsnīgi pateicamies skolas vadībai, pasniedzējiem par viņu darbu, kuram pierādījums bija koncerts. Sevišķi pateicamies skolas vadītājai Vitai Paulānei. Ļoti iesakām arī citām organizācijām izmantot skolas audzēkņu sniegtumus. Ir liels gods, ka mūsu pagastam ir šāda skola, kura audzina muzikālus, kulturālus, garīgi stiprus mūsu tautas bērnus, kas dos prieku ne tikai sev un vecākiem, bet mums visiem. Turklāt, jūs taču visi zināt, ka ar mūzikas skolu ir var apkarot jaunumu. Kā koncerts, tā arī pārējais laiks pagāja sirsnīgā, draudzīgā gaisotnē. Bija jubiliāru apsveikšana – arī kāzu jubileju, bija kopīga dziedāšana, dejas, lotereja u.t.t..

Nolēmām, ka varam droši teikt, ka 1998.gads bijis sekmīgs mūsu biedrības dzīvē. Nākošajā, 1999.gadā, ir daudz ieceru, arī biedrības jubileja. Cerēsim, ka viss iecerētais izdosies.

Šajā vakarā bija tikai divas neapmierinošas epizodes. Pirmā: nepiedalījās neviens Stopiņu pagasta Padomes deputāts, bet tam jau laikam bija dibināti iemesli. Otrā epizode, kas gan attiecās tikai uz mani pašu, es nevarēju līdz vakara beigām būt kopā ar visiem sava veselības stāvokļa dēļ.

Paldies Mārai Zebauerei par darbu šīs dienas organizēšanā!

Izsakām pateicību šī vakara sponsoriem: veikalam "Klētīņa", veikalam "Oāze", SIA "Getlīni 2", SIA "Latbūve", SIA "Deles".

*z Dz. Brudzinskis*

## IEPAZĪSIMIES AR TIEM, KURI DZĪVO MUMS LĪDZĀS.

Mūsu līdzbiedram, Stopiņu pagasta iedzīvotājam, politiski represētajam Jegoram Grigorjevam 21.janvārī bija 95 gadu jubileja. Jubilārs dzimis Daugavpils apriņķa Kalupes pagastā Dubencu sādžas zemnieku ģimenē. Viņam piederēja 27ha zemes. Arī ģimene bija liela – trīs brāļi un četras māsas. Saimniecībā bija 5-6 govis, 3 zirgi, cūkas, aitas, putni un sakopta zemnieka saimniecības sēta. Saprotams, šī zemīte, kuru pēc 2.Pasaules kara nosauca par kulaku saimniecību, nespēja visus uzturēt, sūtīt skolā, tāpēc arī Jegoram, viņa brāļiem un māsām bija jāpiestrādā arī citur, bet darba vietas labam strādniekam bija visur. 1913.gadā Jegors sāka mācības Nīdermuižas skolā, kur sekmīgi beidza tajā esošās trīs klases, tad sāka strādāt Varkavas pienotavā. 1925.gadā bija jāiet dienēt Latvijas armijā, kur dienestu beidza ar uzslavu. Tūlīt pēc tam iestājās aizsargu organizācijā, kur darbojās līdz 1940.gada okupācijai un pēc tam arī vācu okupācijas laikā. Pēc dienesta armijā Jegors strādāja tēva saimniecībā, bet pēc tam Rīgā. 1936.gadā Jegors apprecējās ar skaistu Varkavas meiteni - Zinaidu un bija laimīga un satīcīga ģimene. 1937.gada jūnijā piedzima meita Elena, bet 1941.gadā aprīlī – Irina. Priekiem nebija gala. Neviens darbs nelikās grūts.

Pienāca karš, un visa ģimene pārcēlās uz dzīvi pie tēva Kalupes pagastā. Jegors sāka

strādāt Daugavpili par dzelzceļa strādnieku. Pēc padomju otrreizējās Latvijas okupācijas sekoja apcietināšanas, izvešanas, nošaušanas, un tādēļ Jegors sievu nosūtīja pie viņas vecākiem uz Varkavu, kur viņām izdevās paglābties no izsūtīšanas un apcietināšanas.

Jegoru pašu 1944.gadā apcietināja un ievietoja Daugavpils cietumā, pēc tam izsūtīja uz Sibīriju, Sverdlovskas apgabala Tagilas lēģeri. Tur par dzimtenes nodevību (darbošanos aizsargu kustībā) piesprieda 8 gadu ieslodzījumu. Dzīve pārvērtās par nebeidzamu smagu fizisku darbu, mokām, badu, to visu bija grūti izturēt, tādēļ daudzi gāja bojā.

1949.gadā tika atņemta Jegora tēva saimniecība, tika izsludināta par "kulaku" saimniecību. Tika atņemta māja, zeme un lopi, visi mājā dzīvojošie Jegora tuvinieki, tēvs, brālis ar sievu un meitu, māsa, izsūtīti uz Sibīriju, Ļubļinu. Tēvs no izsūtījuma vairs neatgriezās, brālis atgriezās, lai vismaz nomirtu dzimtenē.

1952.gada 2.decembrī Jegors pēc soda izciešanas atgriezās dzimtenē. Atbraucot tēva mājās nevarēja palikt, jo tur jau dzīvoja citi cilvēki, un pagasta vara ar partorgu priekšgalā draudēja tūlīt izsūtīt atpakaļ uz Sibīriju. Viņš devās pie sievas vecākiem un sievas uz Varkavu, kur arī draudēja ar izsūtīšanu. Tad tika atrasts darbs Sauriešu

karjerā. Un no tā laika ģimene dzīvo Sauriešos. Līdz aiziešanai pensijā Jegors strādāja, bija transporta strādnieks. Krāva akmeņus vagonetēs un vagonos. Tāds visu laiku bija viņa darbs. Jegors tika atzīts par labu un disciplinētu strādnieku.

Sieva, ar kuru nodzīvots viss mūžs, mira pirms diviem gadiem. Tagad dzīvo viens. Ir ļoti grūti, gadi un pārciestais insults, arī staigāšana sagādā grūtības. Mediķis, Piebalga kungs, māc arvien sašpricēt zāles, un tā var dzīvot tālāk. Bija divi dārzīņi, bet pēc sievas nāves no viena bija jāatsakās. Arī to vienu ir grūti apstrādāt.

Meitas dzīvo Rīgā, un kaut arī jau ir pensionāres vēl strādā, atbrauc un palīdz tēvam. Jegoram ir divi mazbērni, arī jau lieli un strādā.

Palīdzību sniedz arī pagasta pašvaldība. Citādi ar pensiju vien iztikēt nevarētu.

Viņš saka, ka jaunībā bija laba saimniecība tēvam, bija arī darbs un iespēja nopelnīt un dzīvot pieklājīgi, un domāt par pārticīgu nākotni, bet visam tam strīpu pāri pārvilka okupanti, kuri kā zvērs neieredzēja godīgus, strādīgus ļaudis, kuri mīlēja savu Dzimteni, savu mīļo Latgali.

Tāds bija un ir Jegora Grigorjeva mūžs.

Vai viņa mazbērni sagaidīs laiku, kad varēs plānot un domāt par pārticīgu nākotni?

*z Atmiņas pierakstija Dz. Brudzinskis*

## DZIEDOT MŪŽU NODZĪVOJU...

1976.gada rudenī Ulbrokā savu darbību uzsāka veco Jaužu sieviešu ansamblis "Sagša" LLMEZPI un Stopiņu ciema padomes paspārnē. Tas bija neliels pulciņš - 13 dziedātājas pensijas un vidējā vecumā, kuras vienoja dziesmas mīlestība - sens mūsu tautas tikums.

Sācies 23.gads "Sagšas" darbībā. Šie gadi bijuši roši un daudz devuši, bet arī ņēmuši un izmainījuši.

Pašreiz ansambļa pastāvēšanu un darbību materiāli un morāli atbalsta Stopiņu pagasta pašvaldība, kura izlīdz ar telpām mēģinājumiem un transportu koncertu izbraukumiem. Dziedātājas vienmēr sajutušas siltu atsaucību, par to paldies.

Mainījies ansambļa dalībnieču sastāvs. Pašreiz no ansambļa dibinātājam palikusi viena, bet arī pārējām ansambļa dziedātājām dziedātāju stāžs nav mazs. Pa šiem gadiem 10 dziedātājas aizvadītas smilšu kalniņā.

No ansambļa dibināšanas tā vadītāja ir Saulīte, tā dziedātājas mīļi sauc Solveigu Zondagu, kura, būdama konservatorijas 2.kursa studente, uzņēmās mācīt dziedāt sirmās dziedātājas. Viņa vienmēr bijusi iecietīga un saprotoša.

Kopīgajā ceļā uz saskanīgu dziedājumu ir augusi diriģentes un dziedātāju prasme. Sakrājies plašs un daudzveidīgs repertuārs.

*Turpinājums 3.lpp ⇨*

## ⇒ Turpinājums no 2.lpp

.Dziesmu kamols ritināts svinīgās, priecīgās un arī skumjās reizēs dažādās Latvijas vietās un dažādu vecumu klausītājiem. Ir bijusi iespēja mūsu dziesmu skaistumu izdziedāt ārzemju viesiem- pensionāriem no ASV un Somijas, viņu ciemošanās reizēs Latvijā. Aizvadītajos Ziemassvētkos "Sagša" ar savu sniegumu kuplināja Latvijas mazuļiņus atbalsta organizācijas "Dace" rīkoto svētku pasākumu viesnīcā "Tūrists" bērnu un bērniņu, daudz bērnu ģimeņu un trūcīgo ģimeņu bērniem, kā pateicību saņemot prieku bērnu actiņās un prezidentes D.Dmitrijevas uzslavu,

un pateicību. Prieku un svētku sajūtu ansambļa sniegums deva vecajiem ļaudīm Vidzemes priekšpilsētas pašvaldības rīkotajā Ziemassvētku pēcpusdienā. Ansamblis ir gaidīts Mežciema un Gaiļezera pensionātos. Lai dziesmas izpildījums būtu nevainojams, lai dziesmu krājums papildinātos, nepieciešams laiks, neatlaidība, pacietība un griba. "Sagšai" tās ir. Ne slikts laiks, ne ikdienas rūpes, pat ne vecmāmiņu pienākumi netraucē ik nedēļas tikties mēģinājumos. Starpbrīžos var pārrunāt interesējošos dzīves jautājumus, ar dziesmu sveikt jubilārus. Dažreiz nepieciešams vienīgi sirsnīgs līdzjūtīgs vārds un silts smaids, lai

kādi sirdij kļūtu vieglāk un gaišums pietiktu ilgam laikam.

"Sagšas" dziedātājas turpinās dziedāt arī 2000.gadā par prieku sev un klausītājiem. Lai tas piepildītos, ansambļa sastāvs regulāri jāpapildina. Priecāsimies par katru skanīgu dziesmas mīļotāju, kas viņām pievienosies, un aicinām:

"Nāc pie mums ar draugiem kopā pabūt,  
Ja ir tā, ka skumjas domas māj,  
Nāc te atkal labu omu atgūt,  
Sevi pašu atgūt šurpu nāc!"

✍ V.Vilde

## STOPIŅU VESELĪBAS KLUBA INTEREŠU GRUPA.

LĢAKC ir Latvijas ģimenes atbalsta koordinācijas centrs. Tas pirms vairākiem gadiem veidojās pateicoties PBLA iniciatīvai, domājot par to, kā palīdzēt atveseļot latviešu ģimeni. Tān laikā psihoterapeite no Amerikas Līga Ruperte uzsāka 3x3 nometņu kustību, sāka lasīt lekcijas vecākiem, skolotājiem, ārstiem. Tas turpinās joprojām. Tika nodibinātas ģimenes atbalsta grupas, kas nu jau aptver lielu daļu Latvijas, pat mazus pagastiņus, kur psihologu vadībā notiek

tikšanās, pārrunas, kā saglabāt ģimeni, veidot attiecības vecāku starpā, vecākiem ar bērniem, kā mēģināt risināt konfliktus, kā saglabāt līdzsvaru šajos ne visai vienkāršos apstākļos.

No pagājušā gada oktobra tāda grupa darbojas arī Stopiņu Veselības klubā. Satiekamies 2 reizes mēnesī, kad pārrunājam tēmas, kas skar un interesē visus, klausāmies mūziku, izspēlējam psiholoģiskas spēles, dzeram tēju.

Visu dalībnieku viedoklis ir tāds, ka tāda grupa ir neatsverama un tā vārda tiešajā nozīmē ir ATBALSTA grupa, kur viens otru saprot vai arī mācās to darīt. Uzzinām daudz jauna par sevi, gūstam vielu pārdomām, katru tikšanās reizi gaidām ar nepacietību. Pēc nodarbības sajūtas varētu apzīmēt- kā tik veseli kā pēc labas pirts. Esošā grupa jau ir pilnībā izveidojusies, bet, ja būs cilvēku interese, šā gada rudenī būs iespējas izveidot jaunas grupas.

✍ Stopiņu veselības kluba ģimenes atbalsta grupas iniciatore Ā.Zeltiņa

## SPORTA VĒSTIS.

Ar Stopiņu pagasta Padomes un Rīgas rajona Padomes finansiālu atbalstu SK "Ulbroka" sieviešu handbola komanda šī gada 5.-7.janvārī piedalījās Baltijas kausa izcīņas otrajā posmā, kurš notika Somijas galvaspilsētā Helsinkos. Pirmais sacensību posms norisinājās Viļņā 1998.gada novembrī, un no turienes SK "Ulbroka" komanda atveda divus punktus, kurus izcīnīja spēlē ar komandām, kurām ir liela starptautisko spēļu prakse.

Uz Somiju mūsu komanda devās piektdienas rītā, kad lielākā daļa cilvēku baudīja labākos sapņus un daži cilvēki vēl uzskatīja, ka ir vēls ceturtdienas vakars. Pēc diezgan ātri pievarētā ceļa posma līdz Tallinai (mūsu šoferiņi Hermanis un Antons kā vienmēr bija uzdevuma augstumos) atlika tāds nieks kā četru stundu ceļš ar kuģi līdz Helsinkiem. Pēc tam tieši no kuģa uz balli, kas šoreiz bija spēle ar Sparta IF komandu no Helsinkiem. Spēle ritēja saspringti, un skatītājiem bija ļoti interesanta. Somijas klubā spēlēja piecas spēlētājas no Krievijas, Ukrainas un Igaunijas. Šajā reizē klāt vēl nāca dažas citas Somijas nacionālās izlases spēlētājas, kuras spēlēja citu valstu klubos. Varam tikai minēt, kā būtu beigusies spēle, ja ne ceļa nogurums. Šoreiz rezultāts bija 23:20 par labu somietēm. Mūsu komandē visvairāk vārtu guva Ozoliņa-8 un Laganovska- 4. Jādomā, ka Ulbrokas skatītājiem būs interesanti redzēt šo komandu spēli 12.martā plkst. 18.30, kura notiks Ulbrokas sporta kompleksā. Somijas

tūres otrajā spēlē mūsu komanda tikās ar Zviedrijas otro labāko komandu un tikai spēles beigās svaru kauss nosvērās par labu zviedrietēm, un spēle beidzās 25:21 par labu skandināvietēm. Pa 4 vārtiem šajā spēlē guva Ozoliņa, Šimkova un Šteinberga. Pēdējā sacensību dienā mūsu komanda ar 23:22 pārspēja spēcīgo Lietuvas klubu "Eastcon AG". Šajā spēlē 7 vārtus guva mūsu līnijas spēlētāja Gailīte un 6 Šimkova. Turnīra tabulā ir izveidojusies interesanta situācija, un sacensību uzvarētājs kopsummā būs zināms tikai pēc spēlēm Ulbrokā. Ulbrokas skatītājiem ir lieliska izdevība redzēt starptautiskas klases handbolu un just līdz savai komandai.

### BALTIJAS KAUSA SACENSĪBU KALENDĀRS:

#### 12.martā:

16.45 "Eastcon AG" (Lietuva) - Ludzas BTB  
18.30 SK "Ulbroka" - "Sparta IF" (Somija)

#### 13. martā:

17.00 "Sparta IF" - "Eastcon AG"

18.30 SK "Ulbroka" - Ludzas BTB

#### 14. martā

10.00 "Sparta IF" - Ludzas BTB

11.30 SK "Ulbroka" - "Eastcon AG"

Lai labāk iepazītu savu komandu, ir vērts apmeklēt

### LATVIJAS ČEMPIONĀTA SPĒLES

21.februārī plkst. 11.00,

6.martā plkst. 11.00,

7.martā 14.30

Mūsu kluba komandas ir atbalstījuši uzņēmēji no Stopiņu pagasta un Rīgas.

Starp vietējiem vislielākais paldies jāsaka SIA "Certa" kolektīvam un personīgi tās direktoram G.Cerava kungam. Lieliska sadarbība ir ar p/ū "SSC" transporta daļas priekšnieku E.Šulta kungu un šoferiņiem. Vēl mūs ir atbalstījuši: SIA "GETLIŅI-2", direktors E.Sarkana kungs. Bez ievēribas neesam palikuši arī lielo firmu acīs. Mūs ir atbalstījušas firmas "Coca-Cola", "Hansa Pharma", Mangaļu kuģu remonta rūpnīca un citi. Jāsaka, ka bez pašvaldības un uzņēmēju atbalsta nedz bērnu komandām, nedz pieaugušo komandām panākumi nebūtu tik iespējami. Tāpēc katra mūsu kluba komandas uzvara ir arī mūs labvēļu panākums. Ar Stopiņu pagasta padomes un personīgu tās priekšsēdētāja I.Lūša kunga atbalstu SK "Ulbroka" ir lieliskas iespējas nodarboties ar handbolu, un kura mērķi saistīti ar startiem Eiropas līmeņa sacensībās. Lieliskajā Ulbrokas sporta kompleksā ar handbolu nodarbojas ap 130 pagasta bērnu. Treneri būs priecīgi redzēt arvien jaunus dalībniekus.

**AICINĀM PIETEIKTIES** pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās, piektdienās laikā no 14.00-20.00 visu vecumu meitenes un zēnus.

Handbols ir ienācis Ulbrokā uz palikšanu, tāpēc katram no Jums ir izdevība klātienē vērot gan bērnu uzartiskās, gan pieaugušo meistarīgās spēles.

Nepalaidiet garām šīs iespējas! Gaidīsim uz treniņiem un sacensībām!

✍ SK "Ulbroka" valdes priekšsēdētājs, P.Tervits

## GADU MIJĀ.

Paverot mūsu ēras otrās tūkstošgades priekšpēdējo dzīves tecējums lappusi, esam cits citam novēlējuši visu to dārgāko, labāko. Jaunākie un stiprākie alkst pēc spīdīga naudas biruma un veiksmes saucieniem, ar vecumu sirgstošie, slimie- pēc labas veselības vēlējumiem.

Bet pēc kā alkst mūsu Latvija un cik augstu laimi esam tai novēlējuši? Cik gatavi, kā varam to piepildīt? Vai neesam nogrēkojuši pilsonības referendumā, atzīstot par likumīgu (ieģimītejt) svešvaru kolonizācijas izraisītās sekas un pateicībā par "labo sirdi" no Eiropas Savienības saņemot pigu? Nav okupācijas seku – nav problēmu! Vai nebija parakstīts lielvalstu

starptautiskais nozieguma pakts par teritorijas atsavināšanu Krievijai (PSRS) 1941.gada robežās, Teherānā- Jaltā, 1943.- 1945.gadā? Vai viss jau ir aizmirsts, piedots?

Pērn, 12.decembrī, sirmajā Latviešu biedrības namā notika Latvijas politiski represēto 10.konference. Pulcināti tika 370 skaistākie, darbīgākie delegāti no visiem Dzimtenes novadiem. Tika pārvēlēta apvienības vadība, pieņemti sabiedriski politiski u.c. dokumenti. To skaitā Aicinājums pašvaldību vadībai, deputātiem izprast politiski represēto sadzīves, materiālos apstākļus un iespēju robežās meklēt pozitīvus risinājumus, īpašu vērību veltot slimu, vientuļo cilvēku aprūpei. Aicinājums Saeimas deputātiem,

komisijai pieņemt likumu, kas aizliedz tieslietu iestādēs, prokuratūrās, iekšlietu struktūrās vadošos amatos strādāt bijušiem VDK kā arī LKP nomenklatūras darbiniekiem. Apturēt likumu par tiesnešu ievēlēšanu uz mūžu. Tika iesniegts Pazīpojums par Okupācijas muzeju, kā ārvalsts apmeklējuma protokola sastāvdaļu, tā starptautisko nozīmi tādejādi atrašanās vietas nemainību. Raksta autors iestājas, pauž viedokli, ka nomocīto, represēto pieminēklīm, piemiņas vietai jāatrodas vienotā vidē ar muzeju, t.i. trīs Strēlnieku vietā. Tas aptvertu visus cietušos- "Daugav's abās malās"

*J.A.Lulla*

## ZIŅO 910901

Ne vecā gada nogalē, ne arī nu jau 1999.gada aizvadītajās dienās nekas iepriecinošs nav bijis. Šajā laika periodā fiksēti vairāki ģimenes skandāli, un tos savās ģimenēs alkohola reibumā izraisījuši: J.Jaņševics, A.Kurkins, St.Siško, V.Dailidjonoks un Kagarļicka, kura konfliktēja ar savu māti.

Dārzu kooperatīvā "Ābele" uzlauzta vairākas dārza mājiņas. Institūta ielā 36 un Institūta ielā 13 no pagrabtelpām nozagti vairāki velosipēdi. No Upeslejām 1 nozagts televizors un gludeklis un no Upeslejām 6 televizors. Pie Gaismas internātskolas no autoremontdarbnīcām, uzlauzot vārtus, aizdzīta automašīna BMW520, valsts Nr.DC 617, tumši zilā krāsā.

Vecgada vakarā Upeslejās no pirotehnikas cieta A.Kancijs, un kādai automašīnai tika bojāti apgaismes lukturi. Institūta ielā 36 dega kāds dzīvoklis- iemesls nav zināms. Šai vakarā strīdīgas noskaņas valdīja Sauriešu 4 mājas kaimiņu starpā.

No DUS "Lukoil", uzpildījis degvielu par 10Ls lielu naudas summu un nesamaksājis, aizbrauca automašīnas CA 8731 vadītājs. No Institūta ielas 4 Gaiļezera 7.klīniskajā slimnīcā nogādāja 18 gadus jauno Ē.Krieviņu ar smadzeņu satricinājumu, ribu lūzumu, sejas un galvas asinsizplūdumiem. Šis pašas slimnīcas neiroķirurģiskajā centrā ar durtu brūci kreisajā apakšdelmā un elkoņa artēriju, un nervu bojājumu ievietoja Dvorovu A. no "Kārklēm".

Traumatoloģijas institūtā ar kaula lūzumu augšdelmā nogādāja K.Puriņu, pēc tēva teiktā, jauni piekāvuši draugi.

Atkārtoti Transporta policijā nokļuva Mareks Zeile, kuru izsēdināja Sauriešu stacijā no vilciena Ērgļi – Rīga. Kopā ar viņu brauca Roberts Guļko – abi alkohola reibuma stāvoklī un bez braukšanas bijetēm.

Par naktsmiera traucējumu aizturēti Māris Beķeris un Gatis Kokarēvičs. Šī paša iemesla dēļ administratīvos protokolus sastādīja V.Kudrjašovam un S.Šķjarovam., pēc APK 167.panta administratīvo protokolu sastādīja Stoļarovam S.

Tas šai reizei arī viss. Tiksimies pēc mēneša.

*S. Lapiņa*

## SVEICAM JUBILĀRUS !

95- Jegoru Grigorjevu	75 - Ļevu Jeršovu	70- Eduardu Rozenštamu
90- Helēnu Leinu	Valentīnu Pavlovu	Jāni Sarkanu
80- Kseniju Matjagovu	Aleksandru Pismenskiju	Matildi Senkāni
Mariju Stacēviču	Rotu Plūmiņu	Jevgēniju Stepanovu
75- Matveju Gusevu	Albīni Urtāni	Genovefu Teilāni
Veru Ivanovu	70-Gustavu Lukšēvicu	Donātu Zeltiņu

## † AIZVADĪTS MŪŽĪBĀ.

Harijs Glarners

## APSVEICAM!

Nelliju Antoneviču un Armandu Zītaru ar meitas LAURAS piedzimšanu

## INFORMĀCIJA.

### PAGASTA PADOMES LĒMUMI.

20.01.1999.g., protokols Nr.49 PAR MEDIKAMENTU APMĀKSU GETLIŅU BĪSTAMAJĀ ZONĀ DZĪVOJOŠAJIEM.

Līdz katra mēneša desmitajam datumam pagasta Padomei iesniegt (par iepriekšējo mēnesi)sava ģimenes ārsta izrakstītu recepti, iegādātā medikamenta kases čeku- stingrās uzskaites kviti.

Stopiņu pagasta mēroga sacensības



### ZEMLEDUS MAKSĶERĒŠANĀ



notiks 6.februārī

Pulcēšanās vieta- Ulbrokā, Institūta ielā 1, autotransporta stāvvietā pie Stopiņu pagasta Domes.

Sacensību vieta – Burtņieku ezers.

Orientējošais izbraukšanas laiks – 5.00

Sacensības piedalās - Stopiņu pagasta IEDZĪVOTĀJI kā arī STRĀDĀJOŠIE pagasta teritorijā esošajos uzņēmumos, gan sievietes, gan vīrieši bez vecuma ierobežojuma.

Dalības maksa katram dalībniekam- 2 Ls.

Ja esat nolēmuši piedalīties, lūdzam samaksāt dalības naudu līdz 1.februārim. Bez dalības maksas vietas netiek rezervētas!

Kontakta tālruni:9-341376, 7-241288- Edgars Sarkans;

9-228698, 2-910516- Edvīns Šults

### VECĀKU DIENA

Ulbrokas vidusskolā 11. februārī

no plkst. 17.30 – 19.30.

Tikšanās ar mācību priekšmetu skolotājiem, klašu audzinātājiem un vecāku komitejas pārstāvjiem.

*Ulbrokas vidusskolas direktors*

### PAGASTA IEDZĪVOTĀJI!

Atgādinām, ka visi DARĪJUMA LĪGUMI ar pagasta teritorijā esošo nekustamo īpašumu reģistrējami 1 mēneša laikā Stopiņu pagasta Padomē.

**PĀRDOD.** Lietotu automātisko veļas mašīnu (Ls 70) un ledusskapi "Snaige"(Ls 50) labā tehniskā stāvoklī. Tālr. 945080 **ĪRĒ.** 1 vai 1,5 istabas dzīvokli Ulbrokas robežās. Tālr.7215134, info peidžeris 18948, V.Silenieks

*Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!*

*Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta Padomes priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram. Tālr. 910063, 910518*

*Par publicēto materiālu saturu atbild autori*